com atividades interrompidas e que comprovassem não terem emprego formal ativo, bem 
como terem renda familiar mensal per capita de até 1/2 (meio) salário-mínimo ou renda 
familiar mensal total de até 3 (três) salários-mínimos, o que for maior, além de não terem 
recebido, no ano de 2018, rendimentos tributáveis acima de R$ 28.559,70 (vinte e oito mil, 
quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos); 

CONSIDERANDO que a prova amealhada nos termos do § 1º do Artigo 3º da 
Resolução CPJ-MPPB nº 004/2013 e o exíguo prazo de tramitação de uma notícia de fato, conforme 
caput do Artigo 3º; 

RESOLVE, com fundamento na conjugação dos permissivos legais indicados,